melalui aplikasi MiChat menggunakan akun bernama Arini Salbila. Sejak September 2024, 

keduanya tinggal di sebuah penginapan di Bandar Lampung dan sepakat mencari uang dengan cara 

menjual jasa korban. Bagas yang mengatur percakapan dan transaksi dengan pelanggan menetapkan 

tarif Rp350.000 (tiga ratus lima puluh ribu rupiah) per kali, dengan pembagian hasil Rp50.000 (lima 

puluh ribu rupiah) untuk dirinya, Rp100.000 (seratus ribu rupiah) untuk membayar penginapan, 

sebagian untuk makan, dan sisanya diberikan kepada korban. Perbuatan tersebut dilakukan berulang

[...]

memenuhi unsur Pasal 83 jo Pasal 76F Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2016 tentang 

Perlindungan Anak. Atas dasar itu, pengadilan memutus bahwa terdakwa terbukti bersalah 

melakukan tindak pidana perdagangan anak dan menjatuhkan hukuman penjara selama 4 tahun serta 

denda sebesar Rp150.000.000,00 (seratus lima puluh juta rupiah), dengan ketentuan apabila denda 

tidak dibayar diganti dengan kurungan selama 3 bulan. Yang menarik lagi dari perkara ini adalah 

bagaimana tindakan seorang terdakwa yang awalnya bersumber sepasang suami istri menikah secara 

agama kemudian istri tersebut masih dibawah umur, yang seharusnya umur tersebut masih dalam

[...]

secara sah dan meyakinkan bersalah melakukan tindak pidana perdagangan orang, sebagaimana 

didakwakan dalam dakwaan alternatif kesatu. Atas perbuatan tersebut, majelis hakim menjatuhkan 

pidana kepada terdakwa berupa pidana penjara selama 3 (tiga) tahun serta pidana denda sejumlah 

Rp120.000.000,00 (seratus dua puluh juta rupiah), dengan ketentuan bahwa apabila pidana denda 

tersebut tidak dibayar, maka diganti dengan pidana kurungan selama 2 (dua) bulan. Majelis hakim 

juga menetapkan bahwa masa penangkapan dan penahanan yang telah dijalani oleh terdakwa 

dikurangkan seluruhnya dari pidana yang dijatuhkan, serta menetapkan agar terdakwa tetap berada